UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-STC                Quảng Ngãi, ngày         tháng  4 năm 2025

GIẤY MỜI

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2145/UBND-KTN ngày 17/4/2025 về việc giải quyết đề nghị của Hội Nông dân

tỉnh; để có cơ sở đánh giá tình hình tổ chức, hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân

các cấp và đề xuất phương án quản lý nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp

huyện, đẩy nhanh tiến độ kiện toàn tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông

dân theo Nghị định 37/2023/NĐ-CP, Sở Tài chính tổ chức cuộc họp, cụ thể như

sau:

1. Thành phần tham dự:

- Đồng chí Phạm Hữu Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính, chủ trì;

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- Đại diện Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Phòng Hành chính sự nghiệp và Doanh nghiệp, Sở Tài chính.

2. Thời gian: 8 giờ 00, ngày 08 tháng 5 năm 2025 (thứ năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 02 - Sở Tài chính Quảng Ngãi, số 110 Lê

Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi.

4. Chuẩn bị nội dung:

- Hội Nông dân tỉnh chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình tổ chức và hoạt

động của Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh. Trong đó, chú trọng nội dung về nguồn vốn

ủy thác Quỹ Hỗ trợ nông dân Trung ương, Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh, nguồn vốn

của Quỹ Hỗ trợ nông dân các huyện, thị xã và thành phố, nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân cấp huyện quản lý của cấp xã và đề xuất phương án hoạt động hoặc giải

thể Quỹ các cấp trong thời gian đến.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình

tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp huyện và đề xuất phương án

quản lý nguồn vốn khi bỏ cấp huyện.

Đề nghị các đơn vị, địa phương gửi báo cáo, tài liệu có liên quan gửi về Sở

Tài chính chậm nhất ngày 07/5/2025 và báo cáo, thảo luận tại cuộc họp.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị dự họp đúng thành phần và thời gian nêu

trên để cuộc họp đạt hiệu quả./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:                                                                              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như thành phần tham dự;

- Sở Tài chính:

+ Giám đốc, các PGĐ Sở;

+ Văn phòng Sở (chuẩn bị phòng họp);

- Lưu VT, HCSN&DN

Phạm Hữu Thịnh

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-STC                Quảng Ngãi, ngày         tháng 11  năm 2023

GIẤY MỜI

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4636/UBND-KTN ngày 20/9/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị định số

37/2023/NĐ-CP của Chính phủ; để có cơ sở đánh giá tình hình tổ chức, hoạt

động của Quỹ Hỗ trợ nông dân các cấp và đề xuất triển khai thực hiện Nghị định

số 37/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ, Sở Tài chính tổ chức cuộc

họp, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Đồng chí Phạm Hữu Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính, chủ trì;

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư;

- Đại diện Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;

- Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính.

2. Thời gian: 14 giờ 00, ngày 10 tháng 11 năm 2023 (thứ sáu).

 3. Địa điểm: Phòng họp số 02 - Sở Tài chính Quảng Ngãi, số 110 Lê

Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi.

4. Chuẩn bị nội dung:

Hội Nông dân tỉnh chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình tổ chức và hoạt

động của Quỹ Hỗ trợ nông dân các cấp. Trong đó, cần làm rõ nội dung về thẩm

quyền thành lập Quỹ, đánh giá kết quả hoạt động, hiệu quả sử dụng vốn ngân

sách nhà nước, hiệu quả kinh tế - xã hội của Quỹ kể từ khi thành lập đến nay và

đề xuất Phương án tiếp tục triển khai hoạt động hoặc giải thể Quỹ trong thời gian

đến.

Đề nghị Hội Nông dân tỉnh gửi báo cáo, tài liệu có liên quan gửi về Sở Tài

chính chậm nhất ngày 08/11/2023 và báo cáo tại cuộc họp.

Kính đề nghị các thành viên dự họp đúng thành phần và thời gian nêu trên

để cuộc họp đạt hiệu quả./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:                                                                              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như thành phần tham dự;

- Sở Tài chính:

+ Giám đốc, các PGĐ Sở;

+ Văn phòng Sở (chuẩn bị phòng họp);

- Lưu VT, HCSN.

Phạm Hữu Thịnh

- UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình

tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp huyện.

		2025-04-29T17:18:58+0700

		2025-04-29T17:22:38+0700

		2025-04-29T17:22:38+0700

		2025-04-29T17:22:38+0700